



پرداخت ۱۵ همت تسهیلات خرید گندم

عضو هیأت مدیره بانک کشاورزی گفت: پرداخت ۱۵ همت تسهیلات خرید تضمینی گندم یک جا به شرکت بازرگانی دولتی ایران پرداخت شده است. محسن صفدری در گفت‌وگو با خبرنگار ایانا بیان کرد: ۳۰ همت اعتبار خرید تضمینی گندم بر عهده شبکه بانکی بوده است که از این میزان ۵۰ درصد تسهیلات بانکی بابت خرید تضمینی گندم بر عهده بانک کشاورزی بود. این رقم یک جا پرداخت شده است و ۵۰ درصد باقیمانده را هم باید سایر بانک‌ها پرداخت کنند.

اختصاص ۱۰ همت تسهیلات مکانیزاسیون

عضو هیأت مدیره بانک کشاورزی ادامه داد: با همکاری وزارت جهاد کشاورزی ۱۰ همت تسهیلات مکانیزاسیون ادوات کشاورزی تعیین شده که این رقم توسط بانک کشاورزی پرداخت شده است. به گزارش خبرنگار ایانا، تسهیلاتی که امسال برای توسعه مکانیزاسیون در نظر گرفته شده نسبت به سال گذشته دو برابر افزایش داشته است. گفته می‌شود، این خدمات به کسانی تعلق می‌گیرد که حساب‌های بانکی خود را در یکی از شعب بانک کشاورزی داشته باشند. در این صورت، آنها می‌توانند از سایر خدمات بانک مانند ضمانت‌نامه‌ها، خدمات ارزی و ظرفیت ضمانت بانک و اعتباربخشی به مشتریان در حوزه کشاورزی استفاده کنند تا بانک کشاورزی نقش مؤثرتری در افزایش تولید داشته باشد. مشتریان بانک کشاورزی می‌توانند در صورت داشتن پروانه فعالیت و شرایط عمومی گرفتن تسهیلات، وارد سامانه وزارت جهاد کشاورزی شده و ثبت نام کنند. افراد از طریق سامانه وزارت جهاد کشاورزی معرفی می‌شوند و پس از تشکیل پرونده می‌توانند تسهیلات دریافت کنند. سود تسهیلات بانک کشاورزی بر اساس نرخ مصوبه شورای پول و اعتبار است. سقف پرداخت تسهیلات نیز متناسب با فعالیت‌های مشتریان و نوع ادوات و تجهیزات که دریافت می‌کنند، متغیر است.



عکس: ایران

اجرای الگوی کشت نیازمند حمایت‌های دولتی و مشوق‌های مالی

گزارش

الگوی کشت طی سال‌های اخیر یکی از چالشی‌ترین مباحث حوزه کشاورزی است به طوری که بسیاری از کارشناسان نابسامانی‌های تولید و بازار محصولات کشاورزی را ناشی از عدم اجرای الگوی کشت مناسب می‌دانند، بنابراین برخی معتقدند اجرای این طرح می‌تواند در تحقق چشم تولید و تأمین امنیت غذایی کشور مؤثر باشد.

اجرای الگوی کشت علیرغم اهمیتش طی سال‌ها اجرایی نشده بود که با روی کارآمدن دولت

سیزدهم این طرح به صورت رسمی کار خود را آغاز کرد. معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی درباره اجرای طرح الگوی کشت گفت: طی سال‌های گذشته الگوی کشت در ایران به صورت سنتی و تاریخی اجرا می‌شد، اما در دولت سیزدهم این مهم به طور رسمی در دستور کار وزارت جهاد کشاورزی قرار گرفت، یعنی با توجه به شرایط آب و هوایی، چه محصولاتی در کدام استان‌ها تولید و تأمین شود.

علیرضا مهاجر اظهارداشت: آنچه که مورد توجه است بحث مازاد تولید یا کاهش تولید در برخی سال‌ها برای محصولات سبزی و

صیفی مانند گوجه فرنگی، پیاز و سیب زمینی است که انتظار می‌رود در بحث اجرای الگوی کشت این مهم ساماندهی شود اما این موضوع ارتباط چندانی با الگوی کشت ندارد بلکه بیشتر به بحث بازار و بازرگانی منتج می‌شود یعنی سال‌هایی که تولید کاهش می‌یابد با توجه با افزایش قیمت در بازار سال بعد شاهد افزایش تولید و افت قیمت‌ها هستیم که این موضوع مشکل ساز شده است. مهاجر اجرای الگوی کشت را مربوط به وزارت جهاد کشاورزی ندانست و افزود: به طور حتم تمامی عوامل اجرا برای الگوی کشت در دست وزارت جهاد کشاورزی نیست،

اکنون آب بخش کشاورزی در دست وزارت نیرو، تأمین اعتبار در دست سازمان برنامه و بودجه، تأمین کودشیمیایی در دست وزارت جهاد کشاورزی و ارائه تسهیلات در دست بانک مرکزی است بنابراین اجرای این طرح نیازمند عوامل حاکمیتی و غیرحاکمیتی از سوی اتمه جمعه و NGOها است.

وی براین باور است که آنچه روی کاغذ به عنوان الگوی کشت می‌نویسیم یا آنچه در زمین اتفاق می‌افتد تفاوت زیادی دارد، زیرا زمین، آب و سرمایه مربوط به کشاورز است. وزارت جهاد کشاورزی چندین تصمیم گیرنده در این موضوع نیست.



به طور حتم تمامی عوامل اجرا برای الگوی کشت در دست وزارت جهاد کشاورزی نیست، اکنون آب بخش کشاورزی در دست وزارت نیرو، تأمین اعتبار در دست سازمان برنامه و بودجه، تأمین کودشیمیایی در دست وزارت جهاد کشاورزی و ارائه تسهیلات در دست بانک مرکزی است

معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی براین باور است برای اجرای الگوی کشت علاوه بر همکاری تمامی دستگاه‌ها و وزارتخانه‌ها به طور قطع نیازمند مشوق‌هایی هستیم که کشاورزان به این کار ترغیب شوند زیرا کشاورز ما دارای کشاورزی معیشتی است بنابراین باید درآمدش به گونه‌ای باشد که هزینه یک سال زندگی خود را تأمین کند.

وی افزود: کشاورز ما در اجرای الگوی کشت اگر در هر هکتار ۱۰۰ تن محصول گوجه فرنگی با قیمت هر کیلوگرم بین ۵ تا ۶ هزار تومان برداشت کند، سالانه ۴۰۰ تا ۶۰۰ میلیون تومان درآمد خواهد داشت درحالی که اگر به جای این محصول گندم بکارد با نرخ کیلویی ۱۵ هزار تومان سالانه درآمدش بین ۶۰ تا ۷۰ میلیون تومان خواهد بود ما به تفاوت بین گوجه فرنگی و گندم را چه کسی به کشاورزان می‌دهد؟! و باید به این موضوعات توجه شود. وی اظهارداشت: بنابراین اجرای الگوی کشت نیازمند مشوق‌هایی است تا کشاورزان به این کار ترغیب شوند. به گفته وی، امریکا هر ساله به منظور تنظیم بازار داخلی خود مازاد محصولات خود از جمله سیب زمینی را در دریا می‌ریزد، اما با وجود اینکه ما نیز هر ساله در برخی محصولات با مازاد تولید روبه‌رو می‌شویم برخی دلسوزان می‌گویند چرا مازاد محصول را به فقرا نمی‌دهید این درحالیست که فقرا هم جزئی از بازار هستند بنابراین ما نمی‌توانیم این موضوع را توجیه کنیم. مهاجر، خرید نواقعی و حمایتی محصولات مازاد کشاورزی را یکی از راهکارهای حمایت از تولیدکنندگان دانست و گفت: اکنون سازمان مرکزی تعاون روستایی برای حمایت از تولیدکنندگان داخلی و تنظیم بازار محصولات مازاد بخش کشاورزی را خریداری می‌کند که بخشی فرآوری و بخشی صادر می‌شود. وی معتقد است باید در بحث صادرات و واردات محصولات کشاورزی نیز کنترل داشته باشیم به طور مثال سال گذشته ایران علیرغم تولید بالای سیب زمینی با کمبود محصول در بازار روبه‌رو شد، که این مهم به دلیل بروز سیل در پاکستان بود زیرا کشور پاکستان محصولش را از دست داد و نتوانست به تعهدش به عراق پاسخگو باشد، بنابراین ایران بخشی از محصول سیب زمینی خود را روانه بازار عراق کرد که باعث کمبود در بازار داخلی شد.

آرامش در بازار گوشت قرمز

بازار



تصریح کرد: وزارت جهاد کشاورزی برنامه‌هایی برای واردات گوشت در شهریور ماه دارد که اگر تداوم یابد بازار تنظیم خواهد شد. ملکی در ادامه گفت: قیمت دام زنده در شهرستان‌ها کیلویی ۱۹۵ تا ۲۰۰ هزار تومان و در تهران کیلویی ۲۱۰ هزار تومان است. براساس آمارها نیاز سالانه کشور به انواع گوشت قرمز حدود ۹۵۰ هزار تن است که بخش عمده آن در داخل کشور تولید و

رئیس اتحادیه گوشت کوسفندی درباره وضعیت بازار گوشت توضیح داد: وزارت جهاد کشاورزی برنامه‌هایی برای واردات گوشت در شهریور ماه دارد که با تداوم آن بازار تنظیم خواهد شد. علی اصغر ملکی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره قیمت گوشت طی هفته‌های اخیر در بازار گفت: قیمت گوشت کوسفندی در هفته‌های اخیر با کاهش حدود ۸۰۰ تا ۱۰ هزار تومانی همراه بوده است. وی ادامه داد: در حال حاضر مغازه‌داران شقه کوسفندی را کیلویی ۴۲۵ تا ۴۳۵ هزار تومان بسته به کیفیت آن خریداری می‌کنند که با اعمال ۱۰ درصد سود به دست مصرف کننده می‌رسد. رئیس اتحادیه گوشت کوسفندی اضافه کرد: در حال حاضر بازار مسکوت و آرام است. وی

قیمت مرغ به زیر ۸۰ هزار تومان رسید

بازار



جوهریزی در بازار وجود دارد که این به معنی تولید بالاتر از تقاضای بازار است و در هفته‌های آینده احتمال کاهش قیمت این محصول به کمتر از قیمت مصوب وجود دارد و شرکت پشتیبانی امور دام مجبور به جمع‌آوری مازاد تولید مرغداران خواهد بود. قیمت جوجه یک روزه نیز در کشور کاهش یافته و پایین‌تر از نرخ‌های مصوب خود به فروش می‌رسد.

به قیمت‌های مصوب نزدیک شده و فاصله ۵ تا ۷ هزار تومان دارد. از نکات عجیب در عرضه مرغ، گرانفروشی این محصول در میادین میوه و تره‌بار با نرخ گذاری ۷۵۹ هزار تومان است که حدود ۳ هزار تومان بالاتر از نرخ مصوب به فروش می‌رسد. میزان جوهریزی در تیر ماه به ۱۳۰ میلیون قطعه رسیده و در مرداد ماه نیز پیش بینی ۱۳۵ میلیون قطعه

مشاهدات میدانی نشان می‌دهد که قیمت مرغ در تهران کاهش یافته و به نرخ مصوب خود نزدیک شده است به طوری که هر کیلوگرم از این محصول ۷۸ تا ۸۰ هزار تومان به فروش می‌رسد.

به گزارش تسنیم، در حالی که قیمت هر کیلوگرم مرغ در هفته‌های گذشته از ۱۰۰ هزار تومان عبور کرده بود اکنون به زیر ۸۰ هزار تومان رسیده است به طوری که براساس مشاهدات میدانی این محصول ۷۸ هزار تومان تا ۸۰ هزار تومان در نقاط مختلف شهر تهران به فروش می‌رسد؛ هرچند که ممکن است در برخی نقاط شهر با قیمت‌های متفاوت‌تری نیز به فروش برسد. نرخ مصوب هر کیلوگرم مرغ ۷۳ هزار تومان است و نرخ بازار آزاد این محصول

تاکید وزیر جهاد بر اجرای کاشت یک میلیارد درخت

وزیر جهاد کشاورزی گفت: پیش از این اغلب نهالستان‌ها تعطیل و متروکه بود و از ۳۰ درصد ظرفیت موجود استفاده می‌شد که با اجرای طرح کاشت یک میلیارد درخت در حال حاضر ۱۰۰ درصد ظرفیت نهالستان‌ها مورد بهره‌برداری قرار گرفته است. محمدعلی نیکبخت در ادامه تصریح کرد: طرح‌های آبخیزداری و آبخیزداری از جمله طرح جامع آبخیزداری و طرح‌های کوچک تأمین آب، به نوعی مکمل و پشتوانه طرح کاشت یک میلیارد درخت است که باید در دولت و مجلس نسبت به تأمین اعتبار آن توجه بیشتری شود. بنابراین در کنار نگاه بزرگ به طرح کاشت یک میلیارد درخت، به آبخیزداری و آبخیزداری به عنوان نگهدار و پشتیبان ایجاد فضای سبز هم باید نگاه جامع داشت.